
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: COSSU DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

Copia 

COMUNE DI SENIS 
Provincia di Oristano 

Via Vittorio Emanuele, 2 - 09080 - Senis (OR) 
Tel. 0783 969031- 969236 P.I.00082880956 

Sito internet https://www.comune.senis.or.it - Pec protocollo@pec.comune.senis.or.it 

 
 

DETERMINAZIONE SERVIZIO AMMINISTRATIVO 
N. 56 DEL 18/07/2024  

 
OGGETTO: 
Borsa  di  studio  nazionale  A.S.  2023/2024  (D.  Lgs.  63/2017)  a  favore  degli studenti 
delle  scuole  secondarie  di  secondo  grado.  Approvazione  elenco  degli studenti 
ammessi. 
Codice CIG:  

L’anno duemilaventiquattro del mese di luglio del giorno diciotto nel proprio ufficio, 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO AMMINISTRATIVO 

Richiamati i seguenti atti: 
 
 lo Statuto Comunale, approvato con Deliberazione C.C n. 18 del 14.03.2000; 
 il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi, approvato con Deliberazione G.C. n. 90 del 

18.10.10; 
 il vigente Regolamento comunale di contabilità; 
 il Decreto Legislativo 23 giugno 2011 n.118 che detta disposizioni in merito al nuovo ordinamento 

contabile di Regioni, Enti locali e dei loro organismi; 
 il Regolamento Comunale per la disciplina dei Controlli Interni, approvato con Deliberazione C.C.  n.  

1 del 07.02/2013; 
 il Codice di comportamento dei dipendenti del Comune di Senis, approvato con Deliberazione G.C. 

n. 19 del 25/03/2024; 
 la Deliberazione G.C. 51 del 14.06.2023 di approvazione del Piao e nello specifico la sezione 

seconda “Valore pubblico, performance e anticorruzione” nel cui ambito si è proceduto a 
confermare il Piao per la prevenzione dell'Anticorruzione e della Trasparenza per l’anno 2023; 

 il D.Lgs 18/08/2000 n. 267; 
 il Decreto Sindacale n° 02 del 02/01/2024, con il quale si è proceduto alla nomina del Responsabile 

del Settore Amministrativo in capo all'Assistente Sociale Dott.ssa Lidia Puddu; 
 
Dato atto che: 
 l’istruttoria ai fini dell’adozione del presente atto è stata espletata dal Responsabile del 

Procedimento Daniela Cossu; 
 ai sensi dell’art. 6 bis della legge 7 agosto 1990, n. 241 e ss.mm.ii. non è stata rilevata la presenza 

di situazioni di conflitto di interesse; 
 
Richiamate: 

 la deliberazione C.C. n. 4 del 18/01/2024 relativa all' approvazione del Documento Unico Di 
Programmazione Semplificato (DUPS) - periodo 2024-2026 - (art.170, comma 1 del 
d.lgs.267/2000); 

 la Deliberazione di C.C. n. 7 del 12/02/2024 di approvazione del Bilancio di previsione 2024/2026 - 
art. 151 D. Lgs. n. 267/2000 - artt. 10 e 11 del D. Lgs. n. 118/2011 e successive modifiche e 
integrazioni; 

mailto:0783 969031
https://www.comune.senis.or.it/


Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: COSSU DANIELA  (D.Lgs. n. 39/93 art.3). La 
presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 la Deliberazione di G.C. n. n. 14 del  19/02/2024 con la quale è stato approvato il Piano Esecutivo di 
Gestione per il triennio 2024-2026; 

Richiamata la deliberazione della Giunta Regionale n. 14/34 del 22 Maggio 2024 con la quale la 
Regione Sardegna ha provveduto a: 

 approvare i criteri per l'assegnazione della borsa di studio nazionale di cui al D.Lgs. n. 
63/2017 rivolta agli studenti frequentanti la scuola secondaria di secondo grado nell' anno 
scolastico 2023/2024; 

 individuare i Comuni quali enti titolati a ricevere le istanze di accesso alla borsa di studio 
degli studenti residenti nel proprio territorio; 

 
Dato atto che ai fini dell'accesso al suddetto beneficio occorreva: 

1. essere iscritti per l’A.S. 2023/2024 in una scuola secondaria di secondo grado del sistema 
nazionale di istruzione (scuole statali e paritarie). 

2. appartenere a famiglie il cui Indicatore della Situazione Economica Equivalente (I.S.E.E.) 
rientri nella soglia di 14.650,00 euro; 

 
Vista la nota RAS - Direzione Generale della Pubblica Istruzione – Servizio Politiche Scolastiche- 
Prot. N.6378 del 28.05.2024 trasmessa ai comuni, con la quale si invitano gli stessi: 

 ad avviare le procedure per l'individuazione dei beneficiari del suddetto contributo; 
 a ricevere le domande entro il giorno 28 giugno 2024; 
 a trasmettere alla RAS gli esiti del procedimento secondo le modalità e i tempi che 

sarebbero stati stabiliti dall’Assessorato alla Pubblica Istruzione con successiva specifica 
nota; 

 
Vista la nota RAS prot.n.7960 del 01.07.2024 con la quale si chiede la trasmissione degli elenchi 
comunali degli studenti ammissibili entro il 24 luglio 2024; 
 
Richiamata la propria determinazione n.40 del 03.06.2024 con la quale: 
 si prendeva atto del bando relativo all'assegnazione della borsa di studio nazionale di cui al 

D.Lgs.63/2017, predisposto dalla RAS-Assessorato Pubblica Istruzione per l' 
A.S.2023/2024, in favore degli studenti iscritti agli Istituti della scuola secondaria di 
secondo grado; 

 si stabiliva di procedere alla pubblicazione dell'avviso pubblico per la presentazione delle 
istanze, fissando quale termine ultimo per la presentazione delle stesse il 28.07.2024; 

 
Preso atto che entro il 28.07.2024, termine stabilito dal bando, è pervenuta n. 1 istanza e che 
la stessa risulta in possesso dei requisiti previsti; 
 
Ritenuto opportuno procedere con l’approvazione dell’elenco degli studenti ammessi 
(depositato agli atti dell’ufficio) e la trasmissione dello stesso all’Assessorato regionale che 
disporrà direttamente la liquidazione del beneficio in parola in favore dei beneficiari; 
 
Tutto ciò premesso 
 

DETERMINA 
 
Di approvare l’elenco degli studenti ammessi all’intervento relativo alla Borsa di studio 
nazione A.S. 2023/2024 (Decreto Legislativo 13 aprile 2017, n. 63) come elaborato dal 
Responsabile del procedimento nell’Allegato 1 alla presente determinazione, che pur facendo 
parte integrante e sostanziale non viene allegato per ovvie ragioni di privacy; 
 
Di trasmettere il suddetto elenco all’Assessorato della pubblica istruzione, beni culturali, 
informazione, spettacolo e sport –Direzione generale della Pubblica Istruzione –Servizio 
Politiche Scolastiche entro il termine del 24 luglio 2024; 
 
Di dare atto che la presente determinazione: 



Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Senis.  Responsabile Procedimento: COSSU DANIELA  (D.Lgs. n. 
39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-line

 non necessita del visto di regolarità contabile in quanto non comporta riflessi diretti o 
indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'ente”. 

 viene pubblicata all'Albo Pretorio del Comune per 15 gg consecutivi e i dati nella stessa 
contenuti nel sito istituzionale dell’Ente, nella sezione “Amministrazione Trasparente” in 
ottemperanza a quanto previsto dal D. Lgs. 33/2013, art. 23, commi 1 e 2; 

 
Di attestare, ai fini del controllo preventivo di regolarità amministrativa di cui all’articolo 147-bis, 
comma 1 del D.Lgs. n. 267/2000, la regolarità tecnica del presente provvedimento in ordine alla 
legittimità e correttezza dell’azione amministrativa, il cui parere favorevole è reso unitamente alla 
sottoscrizione del presente provvedimento da parte del Responsabile del servizio; 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio 
Firmato digitalmente 

* 


